
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 30176/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Bc. Lenka Černá  

Telefon +420 972 224 658  

Mobil +420 722 994 366  

E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16. srpna 2022   

    

    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Osazování mobilních toalet v obvodu OŘ Praha 2022-2024“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 

z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č. j. 27772/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 04. 08. 2022. 

Ve výzvě k podání nabídky v čl. Vysvětlení zadávací dokumentace bodu 12.2 zadavatel stanovil 
lhůtu pro dotazy k zadávací dokumentaci nejpozději 4 pracovní dny před lhůtou pro podání 
nabídek. Tato lhůta uplynula 12. 08. 2022 v 7:30 hod. Váš dotaz byl doručen zadavateli 
prostřednictvím E-ZAKu 15. 08. 2022 v 16:22, tudíž po stanovené lhůtě pro dotazy. 

Zadavatel se přesto rozhodl odpovědět na vznesené dotazy. 

Dotaz č. 1: 

V krycím listu soupisu je požadavek v bodě 4 Havarijní osazení mobilního WC - příplatek za 
havarijní přistavení jakéhokoliv počtu WC na 1 místo do 3 hodin od nahlášení požadavku v 
pracovní době 06:00 – 18:00 hodin v pracovních dnech. V návrhu rámcové dohody je 

stanoveno, že převzetí předmětu zakázky bude provedeno v pracovní dny v čase 07:00 – 
14:30 hod. Tedy zde je rozpor mezi tím, kdy mohou být jednotlivé dílčí zakázky plněny. Platí 
pracovní doba od 6 do 18 hodin nebo od 7 do 14:30 hodin?  

Odpověď: 

Jedná se o příplatek, který bude účtován k běžné sazbě za osazení WC v případě požadavku 
objednatele např. v rámci havárie mimořádně pro osazení přednostně mimo standardní čas 
běžné objednávky. Běžná pracovní doba 7-14:30 je myšlena běžná pracovní doba 
objednatele, ve které je možné objednanou službu protokolárně převzít v rámci běžné 
objednávky. Doba 6-18h je pracovní doba dodavatele pro rozlišení příplatku za havarijní 

přistavení, objednatel zajistí protokolární převzetí mimo pracovní dobu zaměstnancem 
s aktivovanou pohotovostní službou. 

Dotaz č. 2: 

Dále bychom chtěli požádat o upřesnění termínu „jakéhokoliv počtu“. Tento pojem je velmi 
rozsáhlý a nedokážeme si představit výši Vašeho možného požadavku. V případě závozu 
jedním vozem, který dokáže uvézt maximálně 16 ks toalet (4 ks na autě a 12 ks na přívěsu) 

lze přesně stanovit fixní náklady spojené s takovýmto mimořádným přistavením mobilních 

toalet. Nad tento počet je však velmi složité vypočítat na celém rozsahu Prahy tento příplatek. 
Zcela rozdílný bude příplatek za závoz do 16 ks a např. při 100 ks (což je kromě jiného i 
teoreticky nemožné zajistit do 3 hodin od nahlášení – jedná se o minimálně 5 plně naložených 
kamionů nebo 7 souprav s vlekem). 

Odpověď: 

Tento příplatek je vždy vázán na 1 místo, tedy jeden objekt, žst. Za celou dobu trvání 
dosavadních smluv nikdy nebylo osazováno na jednom místě více než 16 kusů mobilních WC. 1 

místem je myšleno vždy konkrétní složení WC pro daný objekt – pokud tedy bude požadavek 

 



  

 
 

2/2    
 

na mimořádné osazení WC např. na dvou místech bude účtováno vždy zvlášť jako příplatek za 
2 mimořádné závozy, nikoliv jako závoz na 1 místo. 

Dotaz č. 3: 

Analogicky stejný problém vnímáme i u položky Příplatek za havarijní přistavení jakéhokoliv 
počtu WC na 1 místo do 3 hodin od nahlášení požadavku mimo pracovní dobu 18:00-06:00h, o 
víkendech a svátcích. 

Odpověď: 

Odpovězeno v odpovědích č. 1 a č. 2. 

Dotaz č. 4: 

Dále bych chtěl požádat o upřesnění systému fakturace za jednotlivé dílčí služby. V rámci 
pronájmu mobilních chemických toalet je na celém trhu pronájmu mobilních toalet v České 
republice (a to i v Evropě) pravidlem fakturace nikoliv na dny, nýbrž po kalendářních týdnech. 
Tento princip byl uplatněn i v minulosti u Vaší společnosti a to při výběrovém řízení na 
Pronájem a servis mobilních WC z května roku 2021. V rámci našeho fakturačního systému a 
našich Všeobecných obchodních podmínek je přesně stanoveno, kdy dochází k fakturaci u 

dlouhodobých zakázek – tedy u těch nad 3 kalendářní týdny pronájmu a kdy u krátkodobých 
zakázek. V příloze zasílám naše VOP k nahlédnutí, zda-li tento systém lze z Vaší strany 

akceptovat. V rámci celého výběrového řízení není vysvětleno, jak bude toto probíhat. 

Odpověď: 

Požadavek na fakturaci je dle Zadávací dokumentace po dnech. Fakturace probíhá průběžně 
každý měsíc i při dlouhodobém pronájmu za konkrétní počet dnů osazení WC v daném měsíci. 

 

Závěr 

 

Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v článku 8 LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK v bodě 8.1: 
 
Původní termín:  Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 08. 2022 v 7:30 hodin. 
 
Nový termín:  Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 08. 2022 v 7:00 hodin. 
 
Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti beze změny.  

 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r.  

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 

 

 

 

 

 

Za správnost: 

 


		2022-08-16T12:42:38+0200
	Bc. Lenka Černá




